



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Havnepladsen 3  
Postboks 99  
6950 Ringkøbing

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

**Ringkøbing Fjernvarmeværk A.m.b.A.**

## Årsrapport 2011

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Ringkøbing Fjernvarmeværk A.m.b.A.  
Kongevejen 19  
6950 Ringkøbing

Telefon: 97 32 32 44  
Telefax: 97 32 51 51  
Mail: rfv@rfv.dk  
Hjemmeside: [www.rfv.dk](http://www.rfv.dk)

CVR-nr.: 37 56 02 19

Stiftet: 1962

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Per Grosbøl, formand  
Hans Markussen, næstformand  
Ernst Husted, kasserer  
Gunnar Kjer  
Svend Nielsen  
Karsten Håkonsen

### Direktør

Jesper Skovhus Andersen

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### Bank

Ringkøbing Landbobank A/S  
Vestjysk Bank A/S

### Hoved- og nøgletal

#### Hovedtal:

tkr.	2011	2010	2009	2008	2007
Nettoomsætning	78.711	74.962	73.874	68.799	69.332
Bruttoresultat	26.225	14.375	30.948	14.813	25.403
Årets resultat før årsregulering	5.453	-11.613	9.800	-8.507	8.432
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Anlægsaktiver	43.428	48.518	25.305	15.329	19.427
Omsætningsaktiver	22.146	12.115	33.022	29.217	35.231
<b>Aktiver i alt</b>	<b>65.574</b>	<b>60.633</b>	<b>58.327</b>	<b>44.546</b>	<b>54.658</b>
Egenkapital	4.230	4.230	5.200	5.200	5.200
Gældsforpligtelser	61.344	56.403	53.127	39.346	49.458
<b>Passiver i alt</b>	<b>65.574</b>	<b>60.633</b>	<b>58.327</b>	<b>44.546</b>	<b>54.658</b>

#### Nøgletal:

	2011	2010	2009	2008	2007
Salg af varme m.v. MWh	95.072	101.165	85.442	82.074	77.343
Salg af varme, tkr.	54.812	55.866	52.905	51.229	44.895
Salg af el m.v., MWh	55.182	49.998	40.478	37.908	29.707
Salg af el m.v., tkr.	28.318	26.690	24.279	21.408	22.727
Graddage	2.733	3.490	2.857	2.607	2.570
Antal forbrugere	4.004	3.964	3.900	3.858	3.772
Ledningstab, %	20,2	22,0	24,8	24,5	27,2
Afregningspriser:					
Forbrugsafgift, kr./KWh	0,40	0,39	0,43	0,44	0,39
Fast afgift, kr./m <sup>3</sup>	9,50	9,50	9,50	9,50	9,50
Målerafgift, kr./måler	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Formål

Selskabets formål er at etablere og drive kollektiv fjernvarmeforsyning i Ringkøbing i overensstemmelse med lovgivningen. Der skal sikres en samfundsøkonomisk, herunder miljøvenlig anvendelse af energi til bygningers opvarmning og forsyning med varmt vand.

#### Væsentlige begivenheder

Ringkøbing Fjernvarmeværk har indledt et samarbejde med en lang række el- og fjernvarmeselskaber, herunder bl.a. RAH og Ringkøbing-Skjern Forsyning, om etablering af fjernaflæsning af selskabernes energimålere.

Via etablering af fjernaflæsning er der mulighed for, at styrke service- og rådgivningsindsatsen overfor forbrugerne ved etablering af en ForbrugerWEB, hvorigennem forbrugeren får direkte adgang til alle forbrugsdata.

Den endelige beslutning vedr. projektet - som ud over kommunikationsnetværk ligeledes omfatter udskiftningen af værkets fjernvarmemålere - træffes omkring marts 2012.

#### Årets drift

Årets regnskabsmæssige resultat før årsregulering viser et resultat på 5.453 tkr. Overdækning udgør pr. 31. december 2011, 9.192 tkr. Den endelige afregningspris for 2011 blev fastsat til 40 øre pr. kWh, hvilket svarer til en nedsættelse af varmeprisen på 1 øre i forhold til acontopkrævningen i perioden.

Bestyrelsen anser varmeværkets drift som tilfredsstillende.

#### Fremtiden

I forbindelse med Ringkøbing-Skjern Kommunes vision "Energ 2020", om at blive selvforsynede med vedvarende energi i år 2020, er Ringkøbing Fjernvarmeværk en aktiv medspiller i de organer som er etableret i den forbindelse.

Ved repræsentation i Bioenergi Vest A/S, arbejder værket fortsat målrettet for, at det på sigt bliver muligt, at udfase naturgassen til vores kraftvarmeværker til fordel for den miljøvenlige biogas. Herudover arbejdes med muligheden for at udvide værkets eksisterende solvarmeanlæg med ca. 2.000 m<sup>2</sup>, samt eventuelt at opsætte 80 m<sup>2</sup> solceller til elproduktion.

I 2011 udløb værkets naturgaskontrakt, som var baseret på en attraktiv fastprisaf tale. Den nye kontrakt er baseret på en Nord Pool gasbørspris, hvorfor der må forventes mere svingende gasudgifter fremover.

I budgettet for 2012 er der blandt andet indregnet henlæggelser til henholdsvis biogaskraftvarmeværk og nye afregningsmålere.

Der budgetteres med en acontovarmepris på 45 øre pr. kWh i 2012.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2011	2010
<b>Nettoomsætning</b>	1	78.711	74.962
Produktionsomkostninger	2	-52.486	-60.587
<b>Bruttoresultat</b>		26.225	14.375
Distributionsomkostninger	3	-18.837	-24.325
Administrationsomkostninger	4	-2.282	-3.090
Andre driftsindtægter	5	434	1.440
<b>Resultat før renter</b>		5.540	-11.600
Finansielle indtægter	6	12	3
Finansielle udgifter	7	-99	-16
<b>Årets resultat før årsregulering</b>		5.453	-11.613
Årets over/underdækning	8	-5.453	11.613
<b>Resultat før skat</b>		0	0
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		0	0

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2011	2010
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9		
Grunde og bygninger		1.890	2.007
Produktionsanlæg og ledningsnet		40.899	45.868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		564	574
Anlæg under opførelse		75	69
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>43.428</u>	<u>48.518</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>		513	504
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		3.220	9.581
Andre tilgodehavender		2.586	1.774
Periodeafgrænsningsposter		427	213
		<u>6.233</u>	<u>11.568</u>
<b>Værdipapirer</b>		7	7
<b>Likvide beholdninger</b>		15.393	36
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>22.146</u>	<u>12.115</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>65.574</u>	<u>60.633</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	10	4.230	4.230
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>4.230</u>	<u>4.230</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.232	20.493
Bankgæld		0	1.791
Overdækning til indregning i efterfølgende år	8	9.192	3.739
Anden gæld		3.793	1.576
Periodeafgrænsningsposter	11	34.127	28.804
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>61.344</u>	<u>56.403</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>65.574</u>	<u>60.633</u>
<b>Medarbejderforhold</b>	12		
<b>Eventualposter m.v.</b>	13		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	14		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2011	2010
Årets resultat		0	0
Tilslutningsafgift, indtægtsført		-1.540	-1.585
Henlæggelser, indtægtsført		-2.620	-2.420
Indregnet til henlæggelser		8.579	11.599
Overdækning/underdækning fra sidste år		5.453	-11.613
Afskrivninger		8.372	8.570
		18.244	4.551
Forskydning i varebeholdninger		-9	-36
Forskydning i tilgodehavender		5.336	-5.346
Forskydning i leverandørgæld og anden gæld		-4.044	3.612
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>19.527</b>	<b>2.781</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.282	-31.782
Indbetalte tilslutningsafgifter		903	921
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-2.379</b>	<b>-30.861</b>
Forskydning i bankgæld		-1.791	1.791
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.791</b>	<b>1.791</b>
<b>Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering</b>		<b>15.357</b>	<b>-26.289</b>
Likvider 1. januar		36	26.325
<b>Likvider 31. december</b>		<b>15.393</b>	<b>36</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2011	2010
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af varme m.v.	54.812	55.866
Salg af el	28.318	26.690
Tilslutningsafgift, indtægtsført	1.540	1.585
Henlæggelser, indtægtsført	2.620	2.420
Indregnet til henlæggelser	-8.579	-11.599
	<u>78.711</u>	<u>74.962</u>
<b>2 Produktionsomkostninger</b>		
Naturgas	52.553	64.156
El, elkedel	384	176
Øvrige produktionsomkostninger	4.430	5.841
Personaleudgifter	1.902	1.781
Afskrivninger	6.585	7.141
Ledningstab overført	-13.368	-18.508
	<u>52.486</u>	<u>60.587</u>
<b>3 Distributionsomkostninger</b>		
Øvrige distributionsomkostninger	2.341	2.914
Personaleudgifter	1.510	1.501
Afskrivninger	1.618	1.402
Overført ledningstab	13.368	18.508
	<u>18.837</u>	<u>24.325</u>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Øvrige administrationsomkostninger	908	1.824
Personaleudgifter	1.205	1.239
Afskrivninger	169	27
	<u>2.282</u>	<u>3.090</u>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

tkr.	2011	2010
<b>5 Andre driftsindtægter</b>		
Huslejeindtægter m.v.	179	155
Vedligeholdelse af udlejningsejendomme m.v.	-29	-94
Salg af materialer m.v.	79	35
Administration m.v.	57	57
Salg af ledningsarbejde m.v.	37	115
Byggemodning	403	23
Køb af varer/ydelse	-407	-73
Gebyr, rykkere	55	56
Gebyr, flytteafregninger m.v.	28	23
Avance ved salg af anlægsaktiver	32	0
Salg af Co2-kvoter	0	1.143
	<u>434</u>	<u>1.440</u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Andre renteindtægter	2	0
Kontantrabatter	10	3
	<u>12</u>	<u>3</u>
<b>7 Finansielle udgifter</b>		
Bankgæld	<u>99</u>	<u>16</u>
<b>8 Årets over/underskud</b>		
Saldo 1. januar	3.739	14.382
Årets over-/underdækning	5.453	-11.613
Overført fra egenkapital	0	970
<b>Saldo 31. december</b>	<u>9.192</u>	<u>3.739</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og ledningsnet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
Anskaffelsessum 1. januar 2011	6.301	180.996	1.464	69
Årets afgang	0	0	-150	0
Årets tilgang	52	2.827	397	6
<b>Anskaffelsessum 31. december 2011</b>	<b>6.353</b>	<b>183.823</b>	<b>1.711</b>	<b>75</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2011	-4.294	-135.128	-890	0
Afskrivninger på solgte aktiver	0	0	150	0
Årets afskrivninger	-169	-7.796	-407	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2011</b>	<b>-4.463</b>	<b>-142.924</b>	<b>-1.147</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2011</b>	<b>1.890</b>	<b>40.899</b>	<b>564</b>	<b>75</b>
Ejendomsværdi 1. oktober 2011	10.074			

#### Afskrivninger m.v.

tkr.	2011	2010
Bygninger	169	168
Produktionsanlæg og ledningsnet	7.796	8.322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	407	80
	<b>8.372</b>	<b>8.570</b>
Funktionsopdelt:		
Produktionsomkostninger	6.585	7.141
Distributionsomkostninger	1.618	1.402
Administrationsomkostninger	169	27
	<b>8.372</b>	<b>8.570</b>

#### 10 Egenkapital

tkr.	2011	2010
Saldo 1. januar	4.230	5.200
Overført til forbrugerne	0	-970
	<b>4.230</b>	<b>4.230</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	<u>2011</u>	
<b>11 Periodeafgrænsningsposter (kredit)</b>		
Henlæggelser efter varmeforsyningsloven:		
Saldo 1. januar 2011		11.599
Tilbageført henlæggelse 2011		-920
Indregnet henlæggelse 2011		<u>8.579</u>
		19.258
Anvendte henlæggelser:		
Saldo 1. januar 2011	10.399	
Indtægtsført 2011	<u>-1.700</u>	<u>8.699</u>
		<u>27.957</u>
Forudbetalt tilslutningsafgift:		
Saldo 1. januar		15.851
Tilslutningsafgift 2011		<u>903</u>
		16.754
Indtægtsført 1. januar 2011	-9.045	
Indtægtsført 2011	<u>-1.539</u>	<u>-10.584</u>
		<u>6.170</u>
<b>I alt</b>		<u><u>34.127</u></u>
tkr.	<u>2011</u>	<u>2010</u>
<b>12 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og vederlag	3.727	3.658
Bestyrelses honorar	153	132
Pensioner	462	449
Sociale bidrag	56	48
Personaleomkostninger	55	29
Lønservice	7	0
Kørselsgodtgørelse	13	8
Arbejdstøj	26	29
Forsikringer	81	122
Kursus	38	46
Tilskud og refusion	<u>-1</u>	<u>-1</u>
	<u>4.617</u>	<u>4.520</u>
Funktionsopdelt:		
Produktionsomkostninger	1.902	1.781
Distributionsomkostninger	1.510	1.501
Administrationsomkostninger	<u>1.205</u>	<u>1.238</u>
	<u>4.617</u>	<u>4.520</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>7,5</u>	<u>6,5</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

**13 Eventualposter m.v.**

Ingen.

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.